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Hertil kommer endelig, at de af Arkitekt Ingemann angivne Pavilloner 
for epidemiske 'Sygdomme/ saaledes som det nedenfor skal paavises, ikke kan an- 
ses for; tilfredsstillende og paa ingen Maade kan sammenlignes med de nuværende. 

Ingeniørkorpset og Hærens Lægekorps vil derfor kun med største Bekla- 
-gelse, kunne modtage en Bestemmelse, gaaende -iid paa en Ombygning af det nu- 
værende Epidemihospital. 

A r k i t e k t  I n g e m a n r i ' s  P r o j e k t  A. 
(Ombygning af Epidemihospitalet m. m.). 

Den nordlige Grænse for de to Hospitalskomplekser A. og B. er vist for- 
kert paa Situationsplanen, saaledes at Bad- og Massagebygningen samt Vogu- 
remisen i Virkeligheden kommer til at ligge:udenfior den tilladelige Byggegrænse. 
Det ubebyggede iAreal, Øst for. Epidemihospitalet, bliver derved kun fca. 1.55 ha, 
og ikke som angivet paa Planen 2.0 ha. 

I øvrigt kan følgende almengyldige Bemærkninger fremsættes. 
Det, der først og fremmest præger dette Projekt, er, at samtlige Syge- 

bygninger har Mansardetage. ; ; 
Af Projektets 314 Sygesenge er 99, altsaa omtrent anbragte i Man- 

sardstuer, foruden 22 Reservesenge. : 
En saadan Ordning maa paa det bestemteste fraraades, da Mansardetager 

er meget uheldige til Sygenusbrug, dels fordi der mellem Tag og Væg findes Rum, 
hvor meget Smuds vil kunne samle sig, dels fordi der ved Vinduernes Anbrin- 
gelse i Udbygninger skaffes daarligt Lys i Sygestuerne, Hertil ,,:.ko'm'mer atv Vin- 
duerne i de Heste af Projektets Mansardstuer er for smaa, nemlig kun ca. 1/12 af 
Gulvarealet,, medens Forholdet ordentligvis bør være: mindst l : 6, saaledes at der, 
selv om Vinduerne sad i Væggen, ikke skaffes det tilstrækkelige Lysfòrhold; om 
'disse Stuer gælder endvidere, at der kun er 8.0 ,M2 Gulv, og 28 m3 Luft pr. Pa- 
tient, og at Stuernes Form er en saadan, at Sengenes Placering bliver min- 
dre heldig. i-*-v ....... - .v  

Som omtalt i Indledningen vil Ånvehdelsèn" af mange smaa Afdelinger 
uden Tvivl medføre store Driftsomkostningér og Driftsvanskeligheder, og dette 
Forhold vil forværres, naar som i- dette Tilfælde forhaahdénværendé Bygninger ' 
med Lokaliteter, indrettede med :andét. særligt Formaal for Øje, tvinger Arki- 
tekten til forskellige Dispositioner, som alene er dikterede af de opstillede Krav 
og af tilstedeværende Bygningers Indretning, men som i øvrigt maa betegnes som 
uherdige, ó Ig som kunde være undgaaede, saafremt man havde frie Hænder. 

For at udnytte1 Rummene er 'Sygeplejersker, Sygepassere og Piger ind- 
kvarterede rundt Omkring i Pavillonerne, og det kan ikke ses, at denne For- 
deling er begrundet i nogen Plan for Driften.: De findes som strøet over hele 
Sygehuset, hvad der let vil ses af Oversigten og Tegningerne. ; . , r... 

Der er blandt Læger ikke Enighed om, hvorvidt det er mest f o r  -  
' I :, tjenligt at , have Bolig for Plejerskepersohalet i samme Bygning som de syge eller 

i en særlig Bygning; men vælges det første Standpunkt, maa Plej erskepersonalets 
Boliger og Opholdsrum dels MMiägös-'paa^'pasSenaé!(S"töäe'r i Bygningen (Afdelin- 
gen) og dels svare til det  Antal Plejersker m. m., for hvilket der er Behov i ved- > < " 
kommende Bygning (Afdeling): Under alle Omstændigheder kan Piger, og Syge- 
passere ikke5 anbringe^ i Sygéåfdelingeii, saaledes som det er angivet i Projektet. 

Ogsaa for Anbringelse af de forskellige Lokaliteter, som er knyttede til en 
Sygeåfdeling, gælder visse Hovedregler, men som det let vil ses ved Betragtning 
af de forskellige Pavilloner, er der ingen som helst Regel i Projektet. Et Sted 
ligger Bad, W. C., Tekøkken o. s. v; i Bygningens Midte, et andet Sted i dens 
Endepartier. Et Sted er der 2 Tekøkkener for-, en Pavillon, i en anden Pavillon 
kun 1, hvilket er utilstrækkeligt. Ligeledes er Anbringelsen af Lægeværelserne 
og de til disse benyttede Kontorer ganske v kaar ig. I Pavillonerne B. C. D. E. 
er der intet Linnedrum, i Pavillon A. er der kun Linnedrum i øverste Etage. 

Endelig er alle de i Pavillon"érhe indbyggede Trapperum for: smalle. For 홢 
at en Trappe kan passeres med de for Hæren normerede Sygebaarer, maa. Rum- 
met være mindst 3 m bredt, medens de angivne Trapperum kun er 2,5 m brede; - 
Svingtrapper egner sig ikke til Transport med Baarer. 


